

貸借対照表

(平成27年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固定資産	18,979,558	固定負債	1,954,348
有形固定資産	18,580,499	長期借入金	1,497,829
供給設備	16,235,584	再評価に係る繰延税金負債	214,662
業務設備	1,516,904	退職給付引当金	36,584
附帯事業設備	486,487	役員退職慰労引当金	124,632
休止設備	49,761	ガスホルダー修繕引当金	53,900
建設仮勘定	291,761	その他固定負債	26,740
無形固定資産	156,390	流動負債	4,885,819
借地権	3,306	1年以内に期限到来の固定負債	1,057,427
のれん	54,915	買掛金	1,453,320
ソフトウェア	88,548	未払金	416,134
その他無形固定資産	9,620	未払費用	231,822
投資その他の資産	242,668	未払法人税等	614,105
投資有価証券	72,507	前受金	58,005
長期貸付金	7,759	預り金	182,768
出資金	22,555	関係会社短期債務	700,009
長期前払費用	28,204	賞与引当金	172,225
前払年金費用	13,613	負債合計	6,840,168
繰延税金資産	47,681	純資産の部	
その他投資	50,505	株主資本	19,651,548
貸倒引当金	△ 157	資本金	450,000
流動資産	7,002,165	資本剰余金	1,145,865
現金及び預金	4,326,046	資本準備金	346,078
受取手形	91,970	その他資本剰余金	799,787
売掛金	1,961,828	利益剰余金	18,055,683
関係会社売掛金	146	利益準備金	206,552
未収入金	47,084	その他利益剰余金	17,849,131
製品	338,813	固定資産圧縮積立金	10,151
貯蔵品	48,303	特別償却準備金	3,188
前払費用	1,706	別途積立金	3,018,000
関係会社短期債権	319	繰越利益剰余金	14,817,791
繰延税金資産	148,360	評価・換算差額等	△ 509,992
その他流動資産	47,680	その他有価証券評価差額金	763
貸倒引当金	△ 10,095	土地再評価差額金	△ 510,756
資産合計	25,981,724	純資産合計	19,141,555
		負債・純資産合計	25,981,724

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔平成26年 4月 1日から
平成27年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	12,885,327	製品売上	20,455,297
期首たな卸高	367,415	ガス売上	20,455,297
当期製品仕入高	12,891,289		
当期製品自家使用高	34,564		
期末たな卸高	338,813		
(売上総利益)	(7,569,970)		
供給販売費	5,732,386		
一般管理費	711,050		
(事業利益)	(1,126,533)		
営業雑費用	3,014,967	営業雑収益	3,631,935
受注工事費用	768,025	受注工事収益	852,920
器具販売費用	2,246,941	器具販売収益	2,756,058
		その他営業雑収益	22,956
附帯事業費用	3,049,598	附帯事業収益	3,374,453
(営業利益)	(2,068,356)		
営業外費用	25,427	営業外収益	37,461
支払利息	20,942	受取利息	118
雑支出	4,484	受取配当金	4,415
		導管移設補償料	1,685
		路線巡回等委託収入	2,720
		貸貸料収入	7,155
		雑収入	21,366
(経常利益)	(2,080,390)		
特別損失	55,093	特別利益	442,905
固定資産売却損	10,277	固定資産売却益	194
事務所等計画費用	3,709	抱合せ株式消滅差益	442,710
子会社整理費用	41,105		
(税引前当期純利益)	(2,468,202)		
法人税等	662,000		
法人税等調整額	31,038		
当期純利益	1,775,164		
合計	27,942,053	合計	27,942,053

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。